

BILANCIO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | Anno | Anno - 1 | riferimento art. 2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|---|--|---------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 1.219.687,26 | 1.362.008,22 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | | | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 1.336.812,19 | 1.575.581,85 | | |
| a | Proventi da trasferimenti correnti | 1.336.812,19 | 1.575.581,85 | | A5c |
| b | Quota annuale di contributi agli investimenti | | | | E20c |
| c | Contributi agli investimenti | | | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 331.235,24 | 308.522,67 | A1 | A1a |
| a | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 59.146,95 | 55.187,41 | | |
| b | Ricavi della vendita di beni | | | | |
| c | Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi | 272.088,29 | 253.335,26 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | | | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | | | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | | | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 392.858,23 | 293.311,20 | A5 | A5 a e b |
| TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | | 3.280.592,92 | 3.539.423,94 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 139.940,08 | 171.453,08 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 865.252,35 | 966.112,59 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 8.330,63 | 10.156,51 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 82.701,04 | 48.372,76 | | |
| a | Trasferimenti correnti | 82.701,04 | 48.372,76 | | |
| b | Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb. | | | | |
| c | Contributi agli investimenti ad altri soggetti | | | | |
| 13 | Personale | 1.108.502,27 | 991.848,47 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 803.013,57 | 878.405,48 | B10 | B10 |
| a | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali | 4.103,42 | 27.255,86 | B10a | B10a |
| b | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali | 798.910,15 | 778.948,65 | B10b | B10b |
| c | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | | | B10c | B10c |
| d | Svalutazione dei crediti | | 72.200,97 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | | | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 3.348,17 | 160.924,24 | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | 50.051,90 | 166.652,39 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 129.452,16 | 248.943,35 | B14 | B14 |
| TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | | 3.190.592,17 | 3.642.868,87 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | 90.000,75 | -103.444,93 | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | | | C15 | C15 |
| a | da società controllate | | | | |
| b | da società partecipate | | | | |
| c | da altri soggetti | | | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | | 1.136,22 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | | 1.136,22 | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 64.766,36 | 76.604,50 | C17 | C17 |
| a | Interessi passivi | 64.665,62 | 76.461,96 | | |
| b | Altri oneri finanziari | 100,74 | 142,54 | | |
| Totale oneri finanziari | | 64.766,36 | 76.604,50 | | |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | | -64.766,36 | -75.468,28 | | |

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | Anno | Anno - 1 | riferimento art. 2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|-----------------------------|--|---------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------------|
| | D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | | | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | | | D19 | D19 |
| | TOTALE RETTIFICHE (D) | | | | |
| | E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | |
| 24 | Proventi straordinari | 1.246.147,40 | 2.074.567,27 | E20 | E20 |
| a | Proventi da permessi di costruire | 56.973,64 | | | |
| b | Proventi da trasferimenti in conto capitale | | 990.000,00 | | |
| c | Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo | 3.100,26 | 89.404,10 | | E20b |
| d | Plusvalenze patrimoniali | | | | E20c |
| e | Altri proventi straordinari | 1.186.073,50 | 995.163,17 | | |
| | Totale proventi straordinari | 1.246.147,40 | 2.074.567,27 | | |
| 25 | Oneri straordinari | 861.025,31 | 1.442.094,84 | E21 | E21 |
| a | Trasferimenti in conto capitale | | | | |
| b | Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo | 415.419,44 | 979.395,59 | | E21b |
| c | Minusvalenze patrimoniali | | | | E21a |
| d | Altri oneri straordinari | 445.605,87 | 462.699,25 | | E21d |
| | Totale oneri straordinari | 861.025,31 | 1.442.094,84 | | |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | 385.122,09 | 632.472,43 | | |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | 410.356,48 | 453.559,22 | | |
| | | | | | |
| 26 | Imposte (*) | 78.597,54 | 69.935,99 | E22 | E22 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | 331.758,94 | 383.623,23 | E23 | E23 |
| 29 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO | 331.758,94 | 383.623,23 | | |
| 30 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI | | | | |